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Szanowni Członkowie SKwP,

zapraszamy do lektury nowego czasopisma pt. „Nawigator Księgowych”, przy-
gotowywanego we współpracy z Wydawnictwem Rachunkowość. Co miesiąc 
będziecie mogli przeczytać w nim artykuły przydatne w Waszej codziennej pra-
cy. Jednak nie samą pracą żyją księgowi. Zamierzamy również pisać o tym, czym 
zajmuje się SKwP, czyli „Księgowe 3W – wiedza, współpraca, wsparcie”. 

Jedną z form wsparcia księgowych jest opiniowanie projektów aktów praw-
nych oraz inicjowanie zmian w przepisach. Księgowi są testerami pomysłów 
legislacyjnych. Jako pierwsi stykamy się w praktyce z nowymi przepisami, gdy 
jeszcze ani legislator, ani organy kontrolne nie wiedzą, jak je stosować. Dlatego 
tak ważny jest etap konsultacji społecznych, w których biorą udział eksperci 
SKwP. To grupa specjalistów z całej Polski, z dużym doświadczeniem praktycz-
nym i wiedzą, którą chcą się dzielić. 

Lista ekspertów SKwP jest dostępna na stronie internetowej SKwP (www.
skwp.pl/lista-ekspertow-skwp). Osoby, które chcą dołączyć do tego grona, pro-
simy o kontakt ze swoim oddziałem okręgowym. Im więcej uwag do projektów 
aktów prawnych zostanie zgłoszonych na etapie konsultacji społecznych, tym 
większa szansa, że przepisy będą się lepiej sprawdzać w codziennej prakty-
ce. Skoro jesteśmy proszeni przez prawodawcę o opinię, to skorzystajmy z tej 
możliwości, żeby ją wyrazić. Lepiej działać, niż narzekać na niedopracowane  
przepisy. 

Jednym z projektów, który obecnie opiniuje SKwP, są zmiany w ustawie 
o rachunkowości oraz ustawie o biegłych rewidentach. Projekt znajduje się na 

dr hab. Stanisław Hońko

Okiem  
eksperta Wiedza

współpraca
wsparcie
od 1907 r.
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stronie internetowej: https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12381804/katalog/ 
13035980#13035980. Jakie zmiany są planowane? Obie ustawy muszą zostać 
dostosowane do zmian dyrektywy 2013/34/UE, w szczególności w odniesie‑ 
niu do: 
1)	 sprawozdawczości zrównoważonego rozwoju, 
2)	 kryteriów kwalifikacji do jednostek mikro, małych, średnich i dużych. 

Większe jednostki będą zobowiązane do zamieszczania w wyodrębnionej 
części sprawozdania z działalności szczegółowych informacji – w ustrukturyzo-
wanej formie, zgodnie z Europejskimi Standardami Sprawozdawczości Zrów-
noważonego Rozwoju. W nowym rozdz. 6c ustawy przewiduje się np. ujawnie-
nie czynników środowiskowych, społecznych i z zakresu praw człowieka oraz 
czynników ładu korporacyjnego. Raporty te będą weryfikowane przez biegłych 
rewidentów. Można się spodziewać, że jednostki zobowiązane do sporządzania 
nowych raportów będą zbierać informacje wśród swoich kontrahentów, pozo-
stających w łańcuchu dostaw. Oznacza to, że tematyka zrównoważonego roz-
woju może mieć znaczenie również dla mniejszych podmiotów. 

Projekt zmian ustawy obejmuje także zmiany odnoszące się do progów ilo-
ściowych. Planowane jest m.in.:
•	 zwiększenie progu przychodów przesądzających o obowiązku stosowania 

ustawy o rachunkowości (z 2 na 2,5 mln euro),
•	 zwiększenie sumy bilansowej (z 2,5 do 3,125 mln euro) oraz przychodów 

(z 5 do 6,25 mln euro) w zakresie obowiązku badania sprawozdania finan-
sowego,

•	 zmiany zasad kwalifikacji (podniesienie progu przychodów i sumy bilanso-
wej średnio o 25%) do jednostek małych i mikro,

•	 zwiększenie progu przychodów (z 51 do 66 mln zł) oraz sumy bilansowej 
(z 25,5 do 33 mln zł), których przekroczenie (2 z 3 progów, zatrudnienie 
pozostaje bez zmian) prowadzi do utraty możliwości skorzystania z uprosz-
czeń (np. podatkowej kwalifikacji umów leasingowych, rezygnacji z usta-
lania odroczonego podatku dochodowego, zwolnienia z obowiązkowego 
stosowania rozporządzenia w sprawie instrumentów finansowych, bra‑ 
ku konieczności ustalania poziomu niewykorzystanych zdolności produk‑ 
cyjnych),

https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12381804/katalog/13035980#13035980
https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12381804/katalog/13035980#13035980
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•	 uporządkowanie definicji jednostek mikro i małych, dodanie definicji jed-
nostki średniej i dużej oraz ujednolicenie przychodów zaliczanych do ww. 
progów.
Uwagi do projektu zmian obu ważnych dla księgowych ustaw można zgła-

szać do połowy maja 2024 r. 
Przypominamy również, że do 30 maja br. możecie wypowiedzieć się w an-

kiecie dotyczącej stosowania standardów i stanowisk Komitetu Standardów Ra-
chunkowości. Które standardy wymagają zmian? Jakie tematy należy uwzględ-
nić w kolejnych standardach? Zaproszenie znajdziecie na stronie internetowej: 
https://skwp.pl/aktualnosc/czekamy-na-panstwa-opinie-do-30-maja-2024-r/.

W pracy księgowego jedyną stałą jest zmiana. „Nawigator Księgowych” 
będzie podążał za Waszymi oczekiwaniami. Zachęcamy do zgłaszania pomy-
słów dotyczących tematów i zawartości naszego czasopisma. Liczymy na Wa-
szą aktywność. Wszystkie zgłoszenia kierujcie na adres e-mailowy Redakcji  
(redakcja@rachunkowosc.com.pl). 

Z życzeniami miłej lektury –
Stanisław Hońko

Prezes Stowarzyszenia Księgowych w Polsce

https://skwp.pl/aktualnosc/czekamy-na-panstwa-opinie-do-30-maja-2024-r/
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